tendimus; et qui in præcipuis capitibus inter se
 consentiunt, in una aliqua re prorsus ab se invi-
 cem dissident. Quomodo igitur eum non admire-
 mur, qui in tali rerum statu purum ac sincerum
 erga fratres amorem ostendit, et ex tanto maris et
 terræ, quibus corpore sejungimur intervallo, quan-
 tum in se est, animarum nostrarum curam sus-
 cipit?

2. Illud autem etiam in te miratus sum, quod et
 fratrum, qui in Elæone sunt, moleste tuleris dis-
 sensionem, velisque aliquam ipsis fieri inter se
 conciliationem. Quod autem te non latuerunt quæ
 a nonnullis male excogitata, fratres conturbarunt,
 ac de his quoque sollicitudinem suscepisti, hæc
 etiam mihi probata sunt. Illud vero non jam tua
 judicavi esse prudentia dignum, quod nobis harum
 rerum emendationem commiseris, hominibus ne-
 que gratia Dei ductis, ut qui in peccatis vivamus,
 nec ulla dicendi facultate præditis, eo quod a vanis
 quidem libenter recesserimus, veritatis autem do-
 gmatum nondum assecuti idoneum usum sumpsit.
 Jam igitur respondimus dilectis fratribus nostris
 in Elæone degentibus, Palladio nostro et Innocentio
 Italo, ad ea quæ nobis ab ipsis fuerunt scripta, nos
 scilicet nihil posse Nicænae fidei adjicere, ne bre-
 vissimum quidem, excepta Spiritus sancti glorifica-
 tione, propterea quod majores nostri cursim hujus
 partis meminerint, nondum tunc de Spiritu mota
 quæstione. Quæ autem adtexuntur huic fidei do-
 gmata, de Domini Incarnatione, ea ut altiora no-
 stra intelligentia, neque examinavimus, neque recep-
 imus: scientes, ubi simplicitatem fidei semel sus-
 tulerimus, nullum jam sermonum finem nos esse
 inventuros, contradictione nos semper ulterius
 abripiente; ac simpliciorum animas conturbaturos,
 novis rebus introducendis.

3. Quod autem attinet ad Ecclesiam Antioche-
 nam, illam dico, quæ in eadem doctrina consentit,
 largiatur aliquando Dominus ut **394** eam videa-
 mus conjunctam. Periculum enim est, ne ipsa maxi-
 me pateat insidiis inimici, qui ei succenset, quia

D simpliciorum animi novis rebus in symbolum in-
 ductis læderentur. Minime autem mirum, si, quam-
 vis Basilius nemo intelligendi et explicandi dogma-
 tis dono superaret, suarum tamen virium ac suæ
 facultatis esse non putabat, attexta fidei Nicænae
 de Incarnatione dogmata examinare. Longe enim
 difficillimum sciebat esse formulam fidei ita consti-
 tuere, ut, quod omnino necessarium esse ad legiti-
 mam formulam docet lib. i in *Eunom.*, p. 215, nihil
 ei desit, et hæreticorum usu teri non possit. Nec
 eum latebat ipsos etiam Nicænos Patres formulæ,
 quam primo considerant, aliquid addere coactos
 fuisse, postquam illam ab hæreticorum auribus nos
 abhorre animadverterunt.

(4) *Οὐκ ἐτι*. Sic omnes mss. Editi οὐκέτι.

(5) *Παρατάρᾳζομεν*. Ita Harl., Reg. primus, Pa-
 ris. et Bigot. Legitur τάρᾳζομεν in tribus aliis,
 nempe Coisl. utroque et Regio secundo. Editi παρα-
 τάρᾳζομεν.

illie primum Christianorum viguit appellatio. Ac scissa quidem est hæresis contra rectam doctrinam, scissa etiam et ipsa contra se recta fides. Nos autem, quia qui prior veritatem libere defendit, et bonum illud certamen Constantio imperante certavit, Meletius est reverendissimus episcopus; et quia eum habuit Ecclesia mea communicatorem, magnopere eum diligens ob fortem illam ac invictam dimicationem, idcirco habemus illum hactenus, Deo largiente, communicatorem, et certe, si Deus voluerit, habebimus. Nam et beatissimus papa Athanasius, cum Alexandriam venisset, omnino optabat, ut sibi cum ipso communio conciliaretur; sed malitia consiliariorum in aliud tempus dilata eorum conjunctio: quod utinam non evenisset! Nullius autem ex his, qui postea introierunt, communionem unquam admisimus: non quod eos judicemus indignos, sed quod nihil habeamus, unde hunc condemnemus. Atqui multa quidem audivimus a fratribus, sed fidem non adhibuimus, eo quod coram accusatoribus non starent accusati, sicut scriptum est: *Lex nostra non judicat hominem, nisi prius eum audierit et noverit quid faciat*. Quare nondum possumus, frater colendissime, litteras ad illos dare, neque ad hoc cogi debemus. Illud autem pacifico tuo animo dignum fuerit, non, unum quidem conjungere, aliud vero disjungere, sed ad eam conjunctionem, quæ prior exstitit, ea quæ sunt separata reducere. Quapropter primum quidem precare, deinde etiam, quantum in te sit, tum ad robur Ecclesiæ restituendum, tum ad comprimendum inimicorum furorē inter se reconcilientur. Valde autem meum illud etiam animum recreavit, quod diligentia tua cæteris præclare et accurate tractatis adjecit, tres necesse esse hypostases confiteri. Quapropter hoc etiam a te fratres Antiocheni edoceantur: profecto autem jam edocti sunt. Nam sine dubio eorum amplexus non esses communionem, nisi maxime tibi de hoc capite cautum esset.

4. Gens autem Magusæorum (id quod alteris mihi litteris indicare gravatus non es) frequens est apud nos, per omnes fere agros sparsa, coloniis huc jam pridem Babylone adductis. Hi utuntur moribus peculiaribus: nulla ipsis cum reliquis hominibus societas, nec fieri ullo modo potest, ut cum illis sermo habeatur, siquidem

Joan. vii, 51.

(6) *Ἐχομεν*. Ita tres mss. vetustissimi. Editi καὶ ἔχομεν.

(7) *Κρίνει*. Sic plerique mss. Editi κρίνει. Paulo ante, quamvis in omnibus codicibus legatur περὶ τῶν ἀδελφῶν, multa audivimus de fratribus, legendum tamen videtur παρὰ τῶν ἀδελφῶν. Hic enim fratrum nomine probabilius est eos designari, qui a S. Meletii partibus stabant, quam qui a Paulini.